
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад         

№ 119 «Волшебная страна»  

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр- детский сад № 119» 

350065,г. Краснодар, ул. Гидростроителей, 41,тел. 237-27-59  

 

 

ПРИКАЗ 

«11»  марта  2024 г.                                                                                    №120/3 

 

«О недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов» 
 

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов в соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона 

Российской Федерации от 25.12.2008 №273- ФЗ «О противодействии коррупции» в 

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр - детский сад № 119» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить персональную ответственность работников МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр - детский сад № 119» за составление неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, 

представление, направление отчетности и иных документов учреждения.  

2. Учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки 

реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления 

документов датам отражения в них операций, информации, фактов и т. д. Законность 

отраженных документов операций устанавливается путем проверки их соответствия 

действующему законодательству.  

3. Старшему воспитателю Денисенко О.В., ответственному за профилактику и 

противодействие коррупции в ДОО и заместителю заведующего Мосиенко Н.В., 

возложить персональную ответственность за исполнение пунктов 1,2 настоящего приказа.  

4. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

 «Центр - детский сад № 119»                                                                      Н.В. Волкова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                             Мосиенко Н.В. 

                                                                                                                         Денисенко О.В. 

. 


		2024-05-16T18:23:32+0300
	Волкова Наталья Васильевна




